OptiSwitch DI Выключатели-разъединители
294
OptiSwitch DI Выключатели-разъединители на токи от 16 до 125 А предназначены для включения и отключения цепи
электропитания. Выключатели нагрузки могут использоваться в различных целях, начиная от центров дистанционного
управления электропитанием до распределительных щитов и рубильников на станочном оборудовании. Также аппара-
ты находят применение в качестве общего вводного рубильника в квартирных и коттеджных щитах, отключающих все
внутренние линии и сам щиток от внешней электрической сети.
Реверсивный выключатель-разъединитель предназначен для обеспечения бесперебойной подачи питания и моментального

3
4
  Структура условного обозначения
OptiSwitch DI
Выключатели-разъединители на токи от 16 до 125 А
  Преимущества серии
Трехполюсные выключатели-разъединители
с номинальным током до 63 A занимают место
равное двум стандартным полюсам на DIN-рейку.
Установка и снятие четвертого полюса, а также
установка полюсов нейтрали и заземления
является быстрой и простой операцией, не тре-
бующей применения специального инструмента.
Поставляются с несъемной, эргономичой
рукояткой.
Установка и демонтаж выключателей-разъедини-
телей на DIN-рейку выполняются без применения
инструментов легким нажатием на разъединитель.
Двойной разрыв позволяет гарантировать полное
обесточивание отключаемой линии.
Блокировка рукоятки
36 мм
295
  Артикулы
Внешний вид Артикул Номенклатура Номинальный ток, А Количество полюсов Масса, кг
Выключатель-разъединитель (положение рукоятки 0-I)
332064 OptiSwitch DI-16-3
16
3 0,13
332071 OptiSwitch DI-16-4 4 0,16
332065 OptiSwitch DI-25-3
25
3 0,13
332072 OptiSwitch DI-25-4 4 0,16
332066 OptiSwitch DI-40-3
40
3 0,13
332073 OptiSwitch DI-40-4 4 0,16
332067 OptiSwitch DI-63-3
63
3 0,13
332074 OptiSwitch DI-63-4 4 0,16
332068 OptiSwitch DI-80-3
80
3 0,25
332075 OptiSwitch DI-80-4 4 0,32
332069 OptiSwitch DI-100-3
100
3 0,25
332076 OptiSwitch DI-100-4 4 0,32
332070 OptiSwitch DI-125-3
125
3 0,25
332077 OptiSwitch DI-125-4 4 0,32
Выключатель-разъединитель реверсивный (положение рукоятки I-0-II)
332078 OptiSwitch DI-16-3C
16
3 0,3
332085 OptiSwitch DI-16-4C 4 0,4
332079 OptiSwitch DI-25-3C
25
3 0,3
332086 OptiSwitch DI-25-4C 4 0,4
332080 OptiSwitch DI-40-3C
40
3 0,3
332087 OptiSwitch DI-40-4C 4 0,4
332081 OptiSwitch DI-63-3C
63
3 0,3
332088 OptiSwitch DI-63-4C 4 0,4
332082 OptiSwitch DI-80-3C
80